1

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

NO CARGO DE POLICIAL RODOVIÁRIO FEDERAL
EDITAL Nº 24 – PRF – POLICIAL RODOVIÁRIO FEDERAL, DE 20 DE MARÇO DE 2014

A DIRETORA-GERAL DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL (DPRF), em atenção

à Ação Ordinária nº 153-96.2014.4.01.4100, em andamento na 2ª Vara da Seção Judiciária do Estado de
Rondônia, torna público que o candidato sub judice Noel Ferreira da Silva, inscrição nº 10156070, foi
considerado inapto na avaliação de saúde, referente ao concurso público para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva no cargo de Policial Rodoviário Federal, padrão I da Terceira Classe.

Torna públicos, ainda, os procedimentos para interposição de recursos contra esse resultado.

1 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE SAÚDE
1.1 O candidato poderá visualizar o parecer da junta médica das 8 horas do dia 27 de março de 2014 às
17 horas do dia 28 de março de 2014, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dprf_13.
1.2 O candidato poderá interpor recurso contra o resultado provisório na avaliação de saúde nos dias 31
de março de 2014 e 1º de abril de 2014, das 8 horas às 12 horas e das 13 horas às 17 horas, observado
o horário local, pessoalmente ou por meio de procurador, que deverá portar e entregar, no ato do
recurso, procuração simples e específica para tal finalidade, conforme modelos de formulários
disponíveis no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/dprf_13, no endereço
Escritório KM Representações, Rua Afonso Pena, nº 1.102 (subesquina com Salgado Filho, portão
azul), Nossa Senhora das Graças, Porto Velho/RO.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O resultado final na avaliação de saúde do candidato de que trata este edital será publicado no
Diário Oficial da União e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dprf_13, na data provável de 4 de abril de 2014.

MARIA ALICE NASCIMENTO SOUZA
DIRETORA-GERAL DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL